Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO II  DOEGD – N.0251/2019                                GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019                                                 PÁGINA 1 de 2

Prefeito Municipal

 ​- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Fausto José de Sousa

Gerência Municipal de Gestão Pública – GEPU

 ​- Diomar Mota Santos

Gerência Municipal de Desen. Sustentável – GEDS

 - Antônio Carlos da Silva Vieira

Gerência Municpal de Educação, Esportes e Cultura – GEEC

 ​- Maria Conceição Amaral Laboissier

Gerência de Obras e Serviços Públicos – GEOP

 ​- Sidiney Thomaz Neto

Gerência Municipal de Saúde – GESAU

 - Riccieri Doreto Schiave

Gerência Mun. de Infraestrutura e Água – GEINFRA

 - Sidiney Thomaz Neto

Gerência Mun. de Assis. Social e Cidadania – GEASC

 ​- Ana Paula de Andrade

Coordenadoria Municipal de Trânsito

 - Edgar Yamato

Coordenadoria Municipal de Habitação

 ​- Adimilson de Almeida

Coordenadoria Municipal de Controle de Màquinas, Equipamentos e Forta

 ​- Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna

 ​- Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD

Fone: (67) 3466-1611

doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1

       PORTARIAS..……………..………………………………..1

PORTARIAS

PORTARIA N.º 018/2019 - DE 24 DE JANEIRO DE 2019

Concede Férias à  Servidores,  e dá outras providências.​.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL​, no uso de suas atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo
68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc....

RESOLVE:

Art. 1º​- CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTAR ​aos Servidores relacionados no anexo I, parte
integrante desta portaria.

Art.2º​- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as
disposições contrárias.

             ​GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS,
 EM 24 DE JANEIRO DE 2019.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

ANEXO I

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO PERÍODO

Adalto Soares dos Santos Vigia/VIG 15/12/2018 à 13/01/2019
Andressa Alves Garcia

Lopes
Assessora Jurídica/DAS 2 21/01/2019 à 04/02/2019

Adrielli dos Santos Brito Auxiliar de Odontologia / AXO 07/01/2019 à 05/02/2019
Ana Paula de Andrade Gerente M. de Assistência Social e

Cidadania / DAS 1
11/03/2019 à 09/04/2019

Aneli Maria de Mello Auxiliar de Enfermagem / AXE 10/01/2019 à08/02/2019
Antonio Carlos Nunes

Duarte
Diretor /DAS 5 01/01/2019 à 30/01/2019

Celma Gonçalves de
Oliveira

Supervisor / DAS 4 10/12/2018 à 19/12/2018
– 21/01/2019 à

09/02/2019
Cristiani Martins Lissoni

Labigaline
Agente Administrativo / AGD 07/01/2019 à 05/02/2019

Daiane Cristina da Silva Assessor de Diretoria / DAS 6 07/01/2019 à 05/02/2019

Dayane Cecilia Machado Odontólogo / ODT 07/01/2019 à 05/02/2019
Dulce Torres Pereira da

Silva
Agente Comunitário de Saúde 10/01/2019 à 08/02/2019

Edmara Honorio Santos  Enfermeira /ENF 04/02/2019 à 05/03/2019
Edna Ferreira Vanderlei Agente Comunitário de Saúde 02/01/2019 à 31/01/2019

Elenir Martinez Cervantes
Prado

Agente Administrativo / AGD 07/01/2019 à 05/02/2019

Eronildo Gomes da Silva  Vigia/VIG 16/01/2019 à 14/02/2019
Fabricia Izidoro Crizanto Enfermeira/ ENF 01/02/2019 à 02/03/2019

Fabricia Nunes Servantes
Bega

Diretor / DAS 5 07/01/2019 à 05/02/2019

Giuliane Kill Souza Odontólogo / ODT 07/01/2019 à 05/02/2019
Heloisa Regina de Souza Supervisor / DAS 4 11/02/2019 à 01/03/2019

Irineu da Silva  Supervisor / DAS 4 21/12/2018 à 19/01/2019
Ivanete Moreira Ernandes Agente Comunitário de Saúde  07/01/2019 à 05/02/2019

Janine Uchida Soares Psicóloga /PSI 07/01/2019 à 21/01/2019
José Viana de Castro Supervisor / DAS 4 01/12/2018 à 30/12/2018

Joze Costa dos Santos Trabalhador Braçal / TRB 07/01/2019 à 05/02/2019
Junior Aparecido dos Santos Auditor de Controle Interno / ACI 14/01/2019 à 28/01/2019

Kamyla Maria Quelé Duck Auxiliar de Enfermagem/ AXE 02/01/2019 à 31/01/2019
Laercio da Costa Martins Trabalhador Braçal / TRB 27/12/2018 à 25/01/2018

Luana de Oliveira Técnico em Radiologia / TRA 11/02/2019 à 02/03/2019
Luceli Lima Carros Silva Assessor de Diretoria /DAS 6  07/01/2019 à 05/02/2019
Luciana Silva Cassiano

Dionizio
Auxiliar de Odontologia / AXO 07/01/2019 à 05/02/2019

Lucas Scott Velleda Engenheiro Agrônomo / ENA 28/01/2019 à 06/02/2019
Marcia Munarim Pereira

Maciel
Diretor / DAS 5  07/01/2019 à 05/02/2019

Manoel Faustino da Silva Trabalhador Braçal /TRB 27/12/2018 à 25/01/2019
Maria Aparecida Arruda

Santos
Agente Comunitário de Saúde  07/01/2019 à 05/02/2019

Maria Aparecida Quintiliano
Franco

Assessor de Diretoria / DAS 6 07/01/2019 à 05/02/2019

Maria Hélia Pereira de
Oliveira

Médica / MED -1 01/02/2019 à 02/03/2019

Maria Rosana Vieira Lima
de Souza

Zeladora / ZLD 01/01/2019 à 30/01/2019

Maria Teresinha da Silva Diretor/ DAS 5 07/01/2019 à 05/02/2019
Mary Solange Bega Assistente Social/ ASS 11/02/2019 à 25/02/2019

Mirele Aparecida Nunes
Servantes Reginato

Assistente de Administração / ASA 07/01/2019 à 05/02/2019

Miriam Amansio Pereira Agente Comunitário de Saúde 02/01/2019 à 31/01/2019
Pablo Jeronimo Pereira de

Oliveira
Odontólogo /ODT 08/01/2019 à 06/02/2019

Paulo Carlos Silva Junior Engenheiro Civil / ENA 14/01/2019 à 12/02/2019
Paulo Dias de Oliveira Técnico em Radiologia / TRA 21/01/2019 à 09/02/2019

Reginaldo Ferreira da Silva Fiscal de Tributos / FTM  17/01/2019 à 15/02/2019
Renata Bezerra da Silva

Moreno
Diretor / DAS 5 07/01/2019 à 21/01/2019

Rodrigo Sutier Freire Supervisor / DAS 4  29/01/2019 à 27/02/2019
Rosalice Voltatoni de

Oliveira
Auxiliar de serviços Gerais /AUX 21/01/2019 à 19/02/2019

Rosane Mari Akabane
Favero

Fisioterapeuta / FSO 07/01/2019 à 05/02/2019

Sidiney Thomaz Neto  Gerente Municipal / DAS 1  09/01/2019 à 23/01/2019
Solange Gomes  da Silva Zeladora / ZLD 02/01/2019 à 31/01/2019

Valéria da Silva Rodrigues
Espirandely

Assistente Social / ASS 07/01/2019 à 05/02/2019

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br​ – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/

ANO II  DOEGD – N.0251/2019                                GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2019                                                 PÁGINA 2 de 2

PORTARIA N.º 019/2019 - DE 25 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre a Cedência do Servidor, e dá outras providências.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL​, no uso de suas atribuições, e de acordo com os incisos VII e IX, do artigo
68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º​    - CEDER ​a Servidora ​MEDEIA APARECIDA DE SOUZA, ​ocupante do Cargo
Isolado de Provimento Efetivo de ​Zelador, ​Símbolo ZLD​, para prestar Serviços Junto ao Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia - CIDECO, conforme o Termo de Convênio nº 001/2014,
no período de 01/01/2019  a 31/12/2019, com ônus para Origem.

 ​Art.2º​    -Esta portaria entrará em vigor com efeito retroativo a partir de 02 de janeiro de 2019,

revogadas as disposições contrárias.

 ​GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS,
 EM DE 25 DE JANEIRO 2019.

  Aristeu Pereira Nantes
  ​Prefeito Municipal

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br​ – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/